

Presseinformation

11. Februar 2009

Neue Recyclinganlage für Kühlgeräte in Kematen eröffnet

Gabmann: Ein Betrieb mit hohem ökologischen Anspruch

Im Wirtschaftspark Kematen an der Ybbs eröffnete Landeshauptmannstellvertreter Ernest Gabmann heute, 11. Februar, die modernste Kühlgeräte-Recyclinganlage Österreichs. Errichtet wurde auf einer Fläche von 15.000 Quadratmetern eine Betriebshalle um 8,3 Millionen Euro, wo 30 Mitarbeiter jährlich rund 300.000 alte Kühlgeräte im Dreischichtbetrieb entsorgen. Jeden Tag werden etwa 1.000 Kühlgeräte verarbeitet bzw. rund 400 Kilogramm Fluorchlorkohlenwasserstoffe (FCKW) oder andere Kühlmittel einer fachgerechten Entsorgung zugeführt. Die Anlage wurde von der neu gegründeten UFH RE-cyclinggesellschaft, einem Gemeinschaftsunternehmen der UFH Holding und der Remondis Electrorecyclinggesellschaft, errichtet.

Gabmann bezeichnete die Kühlgeräte-Recyclingfirma UFH als ein Unternehmen mit hohem ökologischen Anspruch, "auf das wir in Niederösterreich stolz sind und das über ausgezeichnete Mitarbeiter sowie enorme Innovationskraft verfügt." Themen wie Umweltschutz und Umweltverträglichkeit würden zusehends an Bedeutung gewinnen, so Gabmann. Mit diesem Betrieb setze sich nach dem neuen Walzwerk von Böhler-Uddeholm die Ansiedlungsdynamik im Wirtschaftspark Kematen ungebrochen fort, was ein Signal für die hohe Attraktivität des Wirtschaftsstandortes Niederösterreich sei.

Der Wirtschaftspark Kematen ist ein Beteiligungspark der Wirtschaftsagentur ecoplus mit 25 Hektar Fläche. Derzeit sind drei Betriebe direkt im Wirtschaftspark angesiedelt: MBA Polymers Kunststoffrecycling GmbH, die Martin Bachner Brunnenbaugesellschaft und die DH-Design Holzverarbeitungsgesellschaft. Böhler-Uddeholm, ein weltweit führendes Edelstahl- und Werkstoff-Unternehmen, errichtet zurzeit im Wirtschaftspark Kematen ein neues Werk.

Nähere Informationen: Wirtschaftsagentur ecoplus, Margarete Pachernig, Telefon 02742/9000-19617, e-mail m.pachernig@ecoplus.at, http://www.ufh.at/, http://www.ufh.at/,

E-Mail: presse@noel.gv.at

E-Mail: presse@noel.gv.at